



JUSTIFICATIVAS

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a manutenção dos serviços de transporte da Municipalidade.

Fornecedor : Ciapetro Distribuidor de Combustíveis Ltda.

Empenho(s) : 46, 47, 48, 49, 52/2017

Valor : R\$ 42.545,00

Avaré, 01 de Março de 2017

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de pão de hot dog, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da Municipalidade .

Fornecedor : Delamarie Industria e Comercio

Empenho(s) : 5369, 6740, 5740, 5739, 6740, 5207, 5739, 8604, 6740, 8602, 10454, 8798, 10455, 10848/2016

Valor : R\$ 16.969,50

Avaré, 01 de Março de 2017

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de cotas de gás, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a manutenção divisão de serviços municipais.

Fornecedor : Evelyn Cristina Torcineli- ME

Empenho(s) :20887, 19153, 17736, 17813/2016

Valor : R\$ 8.809,00

Avaré, 01 de março de 2017

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de multifuncionais e manutenção de copiadora, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a bom funcionamento dos serviços administrativos da municipalidade.

Fornecedor : Maluf & Tinos Ltda ME

Empenho(s):634/2017, 8684, 8687, 8685, 8686, 12868/2016

Valor : R\$ 13.433,83

Avaré, 01 de Março de 2017

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de impressão do Semanário Oficial e contratação de veiculação de campanha para divulgar a Ouvidoria, tal quebra de ordem cronológica é necessária para a manutenção dos serviços de impressão do Semanário Oficial, publicação indispensável dos atos do Poder Público Municipal.

Fornecedor : Editora Vieira Aires Ltda.

Empenho(s) : 247/2017

Valor: R\$ 6.906,00

Avaré, 01 de Março de 2017

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de show para o carnaval, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária, para o entretenimento da Municipalidade.

Fornecedor : Frut Pro – Serviço de Som Ltda

Empenho(s) : 1861/2017

Valor : R\$ 77.000,00

Avaré, 01 de Março de 2017

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço prestado com publicação, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a publicação de editais para o setor de licitações.

Fornecedor : Imprensa Oficial Estado S.A

Empenho(s) : 1978/2017

Valor : R\$ 8.324,76

Avaré, 01 de Março de 2017

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço prestado com publicação, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a publicação de editais para o setor de licitações.

Fornecedor : Imprensa Oficial Estado S.A

Empenho(s) : 1820/2017

Valor : R\$ 3.226,65

Avaré, 01 de Março de 2017

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço prestado com publicação, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária por se tratar de serviço prestado com publicações

Fornecedor : Kali Propaganda e Publicidade Eirelei Epp

Empenho(s) : 1640/2017

Valor : R\$ 1.120,00

Avaré,01 de Março de 2017

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço prestado com publicação, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária por se tratar de serviço prestado com publicações

Fornecedor : Kali Propaganda e Publicidade Eirelei Epp

Empenho(s) : 1822/2017

Valor : R\$ 1.890,00

Avaré,01 de março de 2017

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica para pagamentos por se tratar de serviço prestado com refeição tipo marmitex tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento do PSM.

Fornecedor : Naiara Valerio de Oliveira Morita-Epp

Empenho(s): 16327/2016

Valor : R\$ 12.028,31
Avaré, 01 de Março de 2017

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos de fornecimento de leite, tal quebra de ordem se faz necessária para atendimento do Programa Viva Leite, desenvolvido pela Secretaria da Saúde.

Fornecedor : Realce Produtos Lácteos Ltda

Empenho(s) : 18046/2016

Valor : R\$ 15.684,90

Avaré, 01 de Março de 2017

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

PROCESSO:401/16 PREGÃO ELETRÔNICO:130 /16 ATA DE REGISTRO:004 /17

OBJETO: Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço pelo período de 12 meses, para futura aquisição de leites e suplementos alimentares, alimentação enteral para os usuários do sistema da secretaria municipal de saúde, com mandados impetrados contra a municipalidade, com avaliação social, para atendimento do ambulatório do dst/aids e demais setores da secretaria, conforme solicitação da mesma.

DETENTORA: M.A. BATISTA - ME

LOTE 01 – LEITES E SUPLEMENTOS – (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	NAN PRO 1 400 g ou Similar	1410	Lata	R\$ 18,00	R\$ 25.380,00
2	NAN PRO 2 400 g ou Similar	335	Lata	R\$ 14,00	R\$ 4.690,00
3	NAN SOY 400 g ou Similar	150	Lata	R\$ 19,62	R\$ 2.943,00
4	NAN SEM LACTOSE 400 g ou Similar	75	Lata	R\$ 24,99	R\$ 1.874,25
5	NAN A.R. 400 g ou Similar	325	Lata	R\$ 16,50	R\$ 5.362,50

LOTE 02 – LEITES E SUPLEMENTOS – (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	NAN PRO 1 400 g ou Similar	4230	Lata	R\$ 18,00	R\$ 76.140,00
2	NAN PRO 2 400 g ou Similar	1005	Lata	R\$ 14,00	R\$ 14.070,00
3	NAN SOY 400 g ou Similar	450	Lata	R\$ 19,62	R\$ 8.829,00
4	NAN SEM LACTOSE 400 g ou Similar	225	Lata	R\$ 24,99	R\$ 5.622,75
5	NAN A.R. 400 g ou Similar	975	Lata	R\$ 16,50	R\$ 16.087,50

VALOR GLOBAL: R\$ 160.999,00 (Cento e sessenta mil, novecentos e noventa e nove reais)

Assinatura:30/01/17

PROCESSO:401/16 PREGÃO ELETRÔNICO:130 /16 ATA DE REGISTRO: 005 /17

OBJETO: Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço pelo período de 12 meses, para futura aquisição de leites e suplementos alimentares, alimentação enteral para os usuários do sistema da secretaria municipal de saúde, com mandados impetrados contra a municipalidade, com avaliação social, para atendimento do ambulatório do dst/aids e demais setores da secretaria, conforme solicitação da mesma.

DETENTORA: MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA - EPP.

LOTE 03 – LEITES E SUPLEMENTOS – (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GLUCERNA 400 g ou Similar	125	Lata	R\$ 54,61	R\$ 6.826,25
2	SUSTAGEM 400 g ou Similar	713	Lata	R\$ 35,70	R\$ 25.454,10
3	LEITE DE SOJA 1 Litro	225	Litro	R\$ 8,03	R\$ 1.806,75
4	MUCILON MILHO 400 g	37	Lata	R\$ 10,29	R\$ 380,73
5	LEITE DE CABRA	90	Litro	R\$ 11,23	R\$ 1.010,70

VALOR GLOBAL: R\$ 35.478,53 (Trinta e cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e três centavos)

Assinatura:30/01/17

PROCESSO:401/16 PREGÃO ELETRÔNICO:130 /16 ATA DE REGISTRO: 006 /17

OBJETO: Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço pelo período de 12 meses, para futura aquisição de leites e suplementos alimentares, alimentação enteral para os usuários do sistema da secretaria municipal de saúde, com mandados impetrados contra a municipalidade, com avaliação social, para atendimento do ambulatório do dst/aids e demais setores da secretaria, conforme solicitação da mesma.

DETENTORA: H. Z. EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME

LOTE 04 – LEITES E SUPLEMENTOS – (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GLUCERNA 400 g ou Similar	375	Lata	R\$ 51,28	R\$ 19.230,00
2	SUSTAGEM 400 g ou Similar	2139	Lata	R\$ 37,10	R\$ 79.356,90
3	LEITE DE SOJA 1 Litro	675	Litro	R\$ 7,48	R\$ 5.049,00
4	MUCILON MILHO 400 g	113	Lata	R\$ 9,88	R\$ 1.116,44
5	LEITE DE CABRA	270	Litro	R\$ 10,50	R\$ 2.835,00

LOTE 05 – LEITES E SUPLEMENTOS – (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PEDIASURE 400 g ou Similar	525	Lata	R\$ 35,04	R\$ 18.396,00

LOTE 06 – LEITES E SUPLEMENTOS – (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PEDIASURE 400 g ou Similar	1575	Lata	R\$ 35,04	R\$ 55.188,00

LOTE 09 – LEITES E SUPLEMENTOS – (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FORTINI 400 g ou Similar	50	Lata	R\$ 43,98	R\$ 2.199,00

LOTE 10 – LEITES E SUPLEMENTOS – (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FORTINI 400 g ou Similar	150	Lata	R\$ 43,98	R\$ 6.597,00

VALOR GLOBAL: R\$ 189.967,34 (Cento e oitenta e nove reais e novecentos e sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos).

Assinatura:30/01/17

PROCESSO:401/16 PREGÃO ELETRÔNICO:130 /16 ATA DE REGISTRO: 007 /17

OBJETO: Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço pelo período de 12 meses, para futura aquisição de leites e suplementos alimentares, alimentação enteral para os usuários do sistema da secretaria municipal de saúde, com mandados impetrados contra a municipalidade, com avaliação social, para atendimento do ambulatório do dst/aids e demais setores da secretaria, conforme solicitação da mesma.

DETENTORA: SIMONE DE CAMARGO RUBIO EPP

LOTE 07 – LEITES E SUPLEMENTOS – (Cota exclusiva para MEs, EPPs e MEIs)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REABILIT PEPTIFLEX 445 g ou Similar	145	Lata	R\$ 71,91	R\$ 10.426,95
2	TROPHIC FIBER 1000 ml ou Similar	8160	Litro	R\$ 24,20	R\$ 197.472,00

LOTE 08 – LEITES E SUPLEMENTOS – (Lote aberto a todos os tipos de empresa)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REABILIT PEPTIFLEX 445 g ou Similar	435	Lata	R\$ 71,91	R\$ 31.280,85
2	TROPHIC FIBER 1000 ml ou Similar	24480	Litro	R\$ 24,20	R\$ 592.416,00

VALOR GLOBAL: R\$ 831.595,80 (Oitocentos e trinta e um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos)

Assinatura:30/01/17

PROCESSO:004/17 PREGÃO ELETRÔNICO:001/17 ATA DE REGISTRO: 017 /17

OBJETO: Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de medicamentos controlados para atender mandado judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

ITEM 01 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	AGOMELATINA 25mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 5,88	R\$ 1.058,40

ITEM 02 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	AGOMELATINA 25mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 5,88	R\$ 3.175,20

ITEM 05 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ALPRAZOLAM 2 mg	COMPRIMIDOS	180	R\$ 1,14	R\$ 205,20

ITEM 06-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ALPRAZOLAM 2 mg	COMPRIMIDOS	540	R\$ 1,14	R\$ 615,60

ITEM 07 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BROMAZEPAM 6mg	COMPRIMIDOS	270	R\$ 0,40	R\$ 108,00

ITEM 08-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BROMAZEPAM 6mg	COMPRIMIDOS	810	R\$ 0,40	R\$ 324,00

ITEM 09 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	360	R\$ 2,00	R\$ 720,00

ITEM 10 -Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	---------	-----	----------------	-------------

1	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	1.080	R\$ 2,00	R\$ 2.160,00
---	-------------------------------	------------------------	-------	----------	--------------

ITEM 11 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CARBAMAZEPINA 200mg	COMPRIMIDO SIMPLES	90	R\$ 0,30	R\$ 27,00

ITEM 12-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CARBAMAZEPINA 200mg	COMPRIMIDO SIMPLES	270	R\$ 0,30	R\$ 81,00

ITEM 13 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CEFALEXINA 50mg/ml	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 60ml	09	R\$ 21,00	R\$ 189,00

ITEM 14-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CEFALEXINA 50mg/ml	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 60ml	27	R\$ 21,00	R\$ 567,00

ITEM 19 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLONAZEPAM 2mg	COMPRIMIDOS	180	R\$ 0,22	R\$ 39,60

ITEM 20-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLONAZEPAM 2mg	COMPRIMIDOS	540	R\$ 0,22	R\$ 118,80

ITEM 21 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25mg	COMPRIMIDOS	270	R\$ 0,22	R\$ 59,40

ITEM 22-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25mg	COMPRIMIDOS	810	R\$ 0,22	R\$ 178,20

ITEM 23 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150mg SR	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE AÇÃO PROLONGADA	270	R\$ 1,90	R\$ 513,00

ITEM 24 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150mg SR	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE AÇÃO PROLONGADA	810	R\$ 1,90	R\$ 1.539,00

ITEM 25 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60mg	CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO RETARDADA	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00

ITEM 26-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60mg	CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO RETARDADA	270	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00

ITEM 27 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25mg	DRAGEAS	360	R\$ 0,40	R\$ 144,00

ITEM 28-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25mg	DRAGEAS	1.080	R\$ 0,40	R\$ 432,00

ITEM 29 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE METADONA 5MG	COMPRIMIDOS	180	R\$ 0,64	R\$ 115,20

ITEM 30-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE METADONA 5MG	COMPRIMIDOS	540	R\$ 0,64	R\$345,60

ITEM 35 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	360	R\$ 1,90	R\$ 684,00

ITEM 36-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	1.080	R\$ 1,90	R\$ 2.052,00

ITEM 39 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150mg	CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	270	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00

--	--	--	--	--	--

ITEM 40-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150mg	CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	810	R\$ 4,00	R\$ 3.240,00

ITEM 41 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 0,01G/G	POMADA DERMATOLÓGICA – TUBO 30G	36	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00

ITEM 42-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 0,01G/G	POMADA DERMATOLÓGICA – TUBO 30G	108	R\$ 33,00	R\$ 3.564,00

ITEM 43 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	DIAZEPAM 10MG	COMPRIMIDOS	180	R\$ 0,25	R\$ 45,00

ITEM 44-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	DIAZEPAM 10MG	COMPRIMIDOS	540	R\$ 0,25	R\$ 135,00

ITEM 49 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FIBRINOLISINA 1U/G + DESOXIRRIBONUCLEASE 666U/G + CLORANFENICOL 10mg/G	POMADA – TUBO 30 G	09	R\$ 48,00	R\$ 432,00

ITEM 50-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FIBRINOLISINA 1U/G + DESOXIRRIBONUCLEASE 666U/G + CLORANFENICOL 10mg/G	POMADA – TUBO 30 G	27	R\$ 48,00	R\$ 1.296,00

ITEM 51 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	---------	-----	----------------	-------------

1	FENOBARBITAL 100MG	COMPRIMIDOS	90	R\$ 0,17	R\$15,30
---	-----------------------	-------------	----	----------	----------

ITEM 52-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FENOBARBITAL 100MG	COMPRIMIDOS	270	R\$ 0,17	R\$ 45,90

ITEM 53 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FOSFATO DE CODEÍNA 30MG	COMPRIMIDOS	360	R\$ 1,13	R\$ 406,80

ITEM 54-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FOSFATO DE CODEÍNA 30MG	COMPRIMIDOS	1.080	R\$ 1,13	R\$ 1.220,40

ITEM 55 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	GABAPENTINA 300mg	CAPSULAS	270	R\$ 1,00	R\$ 270,00

ITEM 56-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	GABAPENTINA 300mg	CAPSULAS	810	R\$ 1,00	R\$ 810,00

ITEM 57 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 6,80	R\$ 612,00

ITEM 58-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 6,80	R\$ 1.836,00

ITEM 59 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00

ITEM 60-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 1,00	R\$ 270,00

ITEM 61 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 1,00	R\$ 180,00

ITEM 62-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 1,00	R\$ 540,00

ITEM 63 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LAMOTRIGINA 50mg	COMPRIMIDOS SIMPLES	180	R\$ 1,10	R\$ 198,00

ITEM 64-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LAMOTRIGINA 50mg	COMPRIMIDOS SIMPLES	540	R\$ 1,10	R\$ 594,00

ITEM 65 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LAMOTRIGINA 100mg	COMPRIMIDOS SIMPLES	720	R\$ 1,66	R\$ 1.195,20

ITEM66 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LAMOTRIGINA 100mg	COMPRIMIDOS SIMPLES	2.160	R\$ 1,66	R\$ 3.585,60

ITEM 67 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVETIRACETAM 250MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 1,46	R\$ 262,80

ITEM 68-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVETIRACETAM 250MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 1,46	R\$ 788,40

ITEM 69 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVETIRACETAM 750MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 7,60	R\$ 1.368,00

ITEM 70-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVETIRACETAM 750MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 7,60	R\$ 4.104,00

ITEM 71 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LORAZEPAM 2MG	COMPRIMIDOS	90	R\$ 0,32	R\$ 28,80

ITEM 72-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LORAZEPAM	COMPRIMIDOS	270	R\$ 0,32	R\$ 86,40

	2MG				
--	-----	--	--	--	--

ITEM 73 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 1,50	R\$ 810,00

ITEM 74-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	1.620	R\$ 1,50	R\$ 2.430,00

ITEM 75 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	OXCARBAZEPINA 300mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	900	R\$ 0,89	R\$ 801,00

ITEM 76-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	OXCARBAZEPINA 300mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	2.700	R\$ 0,89	R\$ 2.403,00

ITEM 77 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	OXCARBAZEPINA 600mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	720	R\$ 1,67	R\$ 1.202,40

ITEM 78-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	OXCARBAZEPINA 600mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	2.160	R\$ 1,67	R\$ 3.607,20

ITEM 79 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	OXCARBAZEPINA 60MG/ML	SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 100ml	27	R\$ 30,00	R\$ 810,00

ITEM 80 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	OXCARBAZEPINA 60MG/ML	SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 100ml	81	R\$ 30,00	R\$ 2.430,00

ITEM 83 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PARACETAMOL 500mg + CODEÍNA 30mg	COMPRIMIDOS	270	R\$ 1,30	R\$ 351,00

ITEM 84 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PARACETAMOL 500mg + CODEÍNA 30mg	COMPRIMIDOS	810	R\$ 1,30	R\$ 1.053,00

ITEM 85 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PREGABALINA 75mg	CAPSULAS	180	R\$ 2,50	R\$ 450,00

ITEM 86 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PREGABALINA 75mg	CAPSULAS	540	R\$ 2,50	R\$ 1.350,00

ITEM 87 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PREGABALINA 150mg	CAPSULAS	180	R\$ 3,80	R\$ 684,00

ITEM 88-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PREGABALINA 150mg	CAPSULAS	540	R\$ 3,80	R\$ 2.052,00

ITEM 91 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	RISPERIDONA 1MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 0,90	R\$ 81,00

ITEM 92-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	RISPERIDONA 1MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 0,90	R\$ 243,00

ITEM 99 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TOPIRAMATO 100mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00

ITEM 100-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TOPIRAMATO 100mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	2.700	R\$ 1,00	R\$ 2.700,00

ITEM 101 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TOPIRAMATO 25mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 0,44	R\$ 118,80

ITEM 102-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TOPIRAMATO 25mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	810	R\$ 0,44	R\$ 356,40

ITEM 103 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TOPIRAMATO 50mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	630	R\$ 0,88	R\$ 554,40

ITEM 104 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TOPIRAMATO 50mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	1.890	R\$ 0,88	R\$ 1.663,20

ITEM 111 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	VALPROATO DE SÓDIO 50mg/ml	XAROPE – FRASCO 100ml	09	R\$ 8,00	R\$ 72,00

ITEM 112-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	VALPROATO DE SÓDIO 50mg/ml	XAROPE – FRASCO 100ml	27	R\$ 8,00	R\$ 216,00

VALOR GLOBAL: R\$ 74.077,20 (Setenta e quatro mil, setenta e sete reais e vinte centavos)

Assinatura:03/02/17

PROCESSO: 005/17 PREGÃO ELETRÔNICO:002 /17 ATA DE REGISTRO: 026 /17

OBJETO: Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de medicamentos para atender mandado judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

ITEM 03 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor total
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100mg	IMEC	COMPRIMIDOS	1.350	R\$0,05	R\$ 67,50

ITEM 04 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor total
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100mg	IMEC	COMPRIMIDOS	450	R\$ 0,05	R\$ 22,50

ITEM 05 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor total
1	ASPIRINA PREVENT 100mg	BAYER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 0,39	R\$ 210,60

ITEM 06 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor total
1	ASPIRINA PREVENT 100mg	BAYER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 0,39	R\$ 70,20

ITEM 07 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 200mg TAMPONADO	EMS	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 0,48	R\$ 129,60

ITEM 08 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 200mg TAMPONADO	EMS	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 0,48	R\$ 43,20

ITEM 09 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ÁCIDO FÓLICO 5MG	TEUTO	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	765	R\$ 0,07	R\$ 53,55

ITEM 10 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor total
1	ÁCIDO FÓLICO 5MG	TEUTO	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	255	R\$ 0,07	R\$ 17,85

ITEM 11 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ÁCIDO TIÓCTICO 600mg	MERCKAS	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00

ITEM 12 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ÁCIDO TIÓCTICO 600mg	MERCKAS	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00

Valor total do item R\$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais).

ITEM 13 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ÁCIDO URSODESÓXICÓ LICO 150mg	ZAMBON	COMPRIMIDOS	540	R\$ 2,96	R\$ 1.598,40

ITEM 14 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ÁCIDO URSODESÓXICÓ LICO 150mg	ZAMBON	COMPRIMIDOS	180	R\$ 2,96	R\$ 532,80

ITEM 15 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ÁCIDO URSODESÓXICÓ LICO 300mg	ZAMBON	COMPRIMIDOS	1890	R\$ 5,86	R\$ 11.075,40

ITEM 16 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ÁCIDO URSODESÓXICÓ	ZAMBON	COMPRIMIDOS	630	R\$ 5,86	R\$ 3.691,80

	LICO 300mg					
--	------------	--	--	--	--	--

ITEM 18 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ADAPALENO 1mg/g	MEDLEY	CREME DERMATOLÓGICO 30G	06	R\$ 34,46	R\$ 206,76

ITEM 19 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ALENDRONATO DE SÓDIO 70mg+CÁLCIO ELEMENTAR 500mg+VITAMINA D3 200UI	FQM	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 1,30	R\$ 351,00

ITEM 20 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ALENDRONATO DE SÓDIO 70mg+CÁLCIO ELEMENTAR 500mg+VITAMINA D3 200UI	FQM	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 1,30	R\$ 117,00

ITEM 21 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ASPARTATO DE ORNIDITINA 0,6G/G	BIOLAB	ENVELOPES	2.430	R\$ 7,88	R\$ 19.148,40

ITEM 22 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ASPARTATO DE ORNIDITINA 0,6G/G	BIOLAB	ENVELOPES	810	R\$ 7,88	R\$ 6.382,80

ITEM 23 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ATENOLOL 25mg	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDOS	1.350	R\$ 0,16	R\$ 216,00

ITEM 24 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ATENOLOL 25mg	PRATI- DONADUZZI	COMPRIMIDOS	450	R\$ 0,16	R\$ 72,00

ITEM 29 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor	Valor total
------	-----------	-------	---------	-----	-------	-------------

1	ATENOLOL 50mg+ CLORTALIDONA 12,5mg	SANDOZ	COMPRIMIDOS	540	unitário R\$ 0,13	R\$ 70,20
---	--	--------	-------------	-----	----------------------	-----------

ITEM 30 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ATENOLOL 50mg+ CLORTALIDONA 12,5mg	SANDOZ	COMPRIMIDOS	180	R\$ 0,38	R\$ 68,40

ITEM 31 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ATORVASTATINA 20mg	SANDOZ	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	810	R\$ 0,48	R\$ 388,80

ITEM 32 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ATORVASTATINA 20mg	SANDOZ	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 0,48	R\$ 129,60

ITEM 33 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ATORVASTATINA 40mg	EUROFAR MA	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 0,96	R\$ 259,20

ITEM 35 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BACLOFENO 10mg	TEUTO	COMPRIMIDOS	4.860	R\$ 0,34	R\$ 1.652,40

ITEM 40 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BESILATO DE ANLODIPINO 5mg+ LOSARTANA POTÁSSICA 100mg	BIOSSINTETICA	CAPSULAS	180	R\$ 2,37	R\$ 426,60

ITEM 41 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BROMOPRIDA 10mg	PRATI- DONADUZZI	CAPSULAS	1080	R\$ 0,16	R\$ 172,80

ITEM 42 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BROMOPRIDA 10mg	PRATI- DONADUZZI	CAPSULAS	360	R\$ 0,16	R\$ 57,60

ITEM 43 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CANAGLIFLOZINA300 mg	JANSSEN	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 6,59	R\$ 1.779,30

ITEM 44 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CANAGLIFLOZINA300mg	JANSSEN	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 6,59	R\$ 593,10

ITEM 45 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CANDESARTANA CILEXETILA 16mg	SANDOZ	COMPRIMIDOS SIMPLES	270	R\$ 0,95	R\$ 256,50

ITEM 49 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CAPTOPRIL 25mg	CIMED	COMPRIMIDOS	540	R\$ 0,03	R\$ 16,20

ITEM 50 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CAPTOPRIL 25mg	CIMED	COMPRIMIDOS	180	R\$ 0,03	R\$ 5,40

ITEM 51 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CARBOMER 2MG/G	BL INDUST	GEL OFTÁLMICO BISNAGA 10G	09	R\$ 30,00	R\$ 270,00

ITEM 52 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CARBOMER 2MG/G	BL INDUST	GEL OFTÁLMICO BISNAGA 10G	03	R\$ 30,00	R\$ 90,00

ITEM 53 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CARVEDILOL 12,5mg	GERMED	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	2.160	R\$ 0,29	R\$ 626,40

ITEM 54 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CARVEDILOL 12,5mg	GERMED	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	720	R\$ 0,29	R\$ 208,80

ITEM 55 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CASSIA ANGUSTIFOLIA VAHL 14,634 mg (EXTRATO SECO CONTENDO 6,00mg DE SENOSÍDEOS A e B) + CASSIA FISTULA 11,700mg (EXTRATO SECO CONTENDO 0,00667mg DE ÁCIDO TRANSCINÂMICO)	MANTECORP	CAPSULAS	540	R\$ 1,44	R\$ 777,60

ITEM 56 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CASSIA ANGUSTIFOLIA VAHL 14,634 mg (EXTRATO SECO CONTENDO 6,00mg DE SENOSÍDEOS A e B) + CASSIA FISTULA 11,700mg (EXTRATO SECO CONTENDO 0,00667mg DE ÁCIDO TRANSCINÂMICO)	MANTECORP	CAPSULAS	180	R\$ 1,44	R\$ 259,20

ITEM 57 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CETOCONAZOL 20mg/g+DIPROPIONATO 0,64mg/g(eq. 0,5mg/g)+SULFATO DE NEOMICINA 2,5mg/g(eq. 1,5mg/g)	GERMED	CREME DERMATOLOGICO TUBO 30G	18	R\$ 8,89	R\$ 160,02

ITEM 58 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CETOCONAZOL 20mg/g + DIOPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,64mg/g (eq. 0,5mg/g) + SULFATO DE NEOMICINA	GERMED	CREME DERMATOLÓGICO TUBO 30g	06	R\$ 8,89	R\$ 53,34

	2,5mg/g (eq. 1,5mg/g)					
--	--------------------------	--	--	--	--	--

ITEM 59 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CIACOBALAMINA 5000mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100mg + NITRATO DE TIAMINA 100mg	MERCKAS.	DRAGEAS	540	R\$ 2,07	R\$ 1.117,80

ITEM 60 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CIACOBALAMINA 5000mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100mg + NITRATO DE TIAMINA 100mg	MERCK AS	DRAGEAS	180	R\$ 2,07	R\$ 372,60

ITEM 61 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CIACOBALAMINA 5000mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100mg + NITRATO DE TIAMINA 100mg	MERCK SA	SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSC ULAR	05	R\$ 3,88	R\$ 19,40

ITEM 62 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CIACOBALAMINA 5000mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100mg + NITRATO DE TIAMINA 100mg	MERCK SA	SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSC ULAR	01	R\$ 3,88	R\$ 3,88

ITEM 65 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CILOSTAZOL 100mg	EUROFARMA	COMPRIM IDOS	1.890	R\$ 0,80	R\$ 1.512,00

ITEM 66 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CILOSTAZOL 100mg	EUROFARMA	COMPRIM IDOS	630	R\$ 0,80	R\$ 504,00

ITEM 67 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CIMETIDINA 200mg	TEUTO	COMPRIMIDOS	270	R\$ 0,28	R\$ 75,60

ITEM 71 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CITRATO DE POTASSIO MONOIDRATADO 10mEq (1080mg)	APSEN	COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	270	R\$ 0,78	R\$ 210,60

ITEM 72 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CITRATO DE POTASSI MONOIDRATADO 10mEq (1080mg)	APSEN	COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	90	R\$ 0,78	R\$ 70,20

ITEM 79 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5mg	GERMED	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 0,18	R\$ 97,20

ITEM 87 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60mg	E-MS	COMPRIMIDOS	1.080	R\$ 0,22	R\$ 237,60

ITEM 91 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20mg/ml	GERMED	SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ml	18	R\$ 24,97	R\$ 449,46

ITEM 92 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20mg/ml	GERMED	SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ml	06	R\$ 24,97	R\$ 149,82

ITEM 95 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRAT	VITAMEDIC	COMPRIMIDOS	270	R\$ 0,11	R\$ 29,70

	O DE FLUNARIZIN A 10MG		REVESTIDOS			
--	------------------------------	--	------------	--	--	--

ITEM 96 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10mg	VITAMEDIC	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 0,11	R\$ 9,90

ITEM 101 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5mg	SERVIER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 2,06	R\$ 1.112,40

ITEM 102 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5mg	SERVIER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 2,06	R\$ 370,80

ITEM 103 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE IVABRADINA 7,5mg	SERVIER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$2,77	R\$1.495,80

ITEM 104 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE IVABRADINA 7,5mg	SERVIER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 2,77	R\$ 498,60

ITEM 109 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5mg	TORRENT	COMPRIMIDOS	540	R\$ 2,24	R\$ 1.209,60

ITEM 110 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	-------	---------	-----	----------------	-------------

1	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5mg	TORRENT	COMPRIMIDOS	180	R\$ 2,24	R\$ 403,20
---	-----------------------------	---------	-------------	-----	----------	------------

ITEM 111 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE OLOPATADINA 2,22mg/ml	AICON	SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 2,5ML	09	R\$ 44,23	R\$ 398,07

ITEM 112 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE OLOPATADINA 2,22mg/ml	AICON	SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 2,5ML	03	R\$ 44,23	R\$ 132,69

ITEM 115 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30mg	EMS	COMPRIMIDOS SIMPLES	540	R\$ 2,73	R\$ 1.474,20

ITEM 117 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40mg	TEUTO	COMPRIMIDOS SIMPLES	270	R\$ 0,05	R\$ 13,50

ITEM 120 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150mgDR	TEUTO	COMPRIMIDOS	180	R\$ 0,46	R\$ 82,80

ITEM 122 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4mg	MEDLEY	CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	90	R\$ 4,03	R\$ 362,70

ITEM 125 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	-------	---------	-----	----------------	-------------

1	COLECALCIFE ROL 7000UI	MYRALIS	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	36	R\$ 3,33	R\$ 119,88
---	---------------------------	---------	---------------------------	----	----------	------------

ITEM 126 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	COLECALCIFE ROL 7000UI	MYRALIS	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	12	R\$ 3,33	R\$ 39,96

ITEM 129 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA	BAYER	TUBO 60G	27	R\$ 31,90	R\$ 861,30

ITEM 130 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA	BAYER	TUBO 60G	09	R\$ 31,90	R\$ 287,10

ITEM 131 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CUMARINA 15mg+ Troxerrutina 90mg	CIFAR MA	COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	540	R\$ 0,90	R\$ 486,00

ITEM 132 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CUMARINA 15mg+Troxerru tina 90mg	CIFAR MA	COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	180	R\$ 0,90	R\$ 162,00

ITEM 137 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	DICLORIDRA TO DE BETAISTINA 24mg	EUROFARMA	COMPRIMIDOS	270	R\$0,86	R\$232,20

ITEM 139 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	-------	---------	-----	----------------	-------------

1	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35mg	SERVI ER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	7.020	R\$ 1,81	R\$ 12.706,20
---	------------------------------------	----------	--	-------	----------	---------------

ITEM 140 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35mg	SERVI ER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	2.340	R\$ 1,81	R\$ 4.235,40

ITEM 141 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	DIGOXINA 0,25mg	TEUTO	COMPRIMIDOS	945	R\$ 0,11	R\$ 103,95

ITEM 142 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	DIGOXINA 0,25mg	TEUTO	COMPRIMIDOS	315	R\$ 0,11	R\$ 34,65

ITEM 145 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	DIOSMINA 450mg + HESPERIDINA 50mg	NEO QUÍMICA	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	1.620	R\$ 0,69	R\$ 1.117,80

ITEM 147 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	EMPAGLIFOZINA 10mg	BOEH RINGER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 7,00	R\$ 3.780,00

ITEM 148 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	EMPAGLIFOZINA 10mg	BOEHR I NGER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00

ITEM 149 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	EMPAGLIFOZINA 25mg	BOEHR I NGER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 7,00	R\$ 3.780,00

ITEM 150 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	EMPAGLIFOZINA 25mg	BOEHR INGER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00

ITEM 151 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO TRIHIDRATADO 40mg	GERMED	COMPRIMIDOS REVESTIDOS LIBERAÇÃO CONTROLADA	270	R\$ 4,77	R\$ 1.287,90

ITEM 152 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO TRIHIDRATADO 40mg	GERMED	COMPRIMIDOS REVESTIDOS LIBERAÇÃO CONTROLADA	90	R\$ 4,77	R\$ 429,30

ITEM 157 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ESEXILATO DE DABIGATRANA 110mg	BOEHRI NGER	CAPSULAS	1080	R\$ 4,30	R\$ 4.644,00

ITEM 158 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ESEXILATO DE DABIGATRANA 110mg	BOEHRI NGER	CAPSULAS	360	R\$ 4,30	R\$ 1.548,00

ITEM 159 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ESEXILATO DE DABIGATRANA 150mg	BOEHRI NGER	CAPSULAS	2.160	R\$ 4,30	R\$ 9.288,00

ITEM 160 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ESEXILATO DE DABIGATRANA 150mg	BOEHRI NGER	CAPSULAS	720	R\$ 4,30	R\$ 3.096,00

ITEM 171 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor	Valor total
------	-----------	-------	---------	-----	-------	-------------

1	FUROATO DE FLUTICASONA 27,5mcg/DOSE	GSK	SPRAY NASAL-FRASCO COM 120 DOSES	09	unitário R\$ 38,81	R\$ 349,29
---	-------------------------------------	-----	----------------------------------	----	-----------------------	------------

ITEM 172 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FUROATO DE FLUTICASONA 27,5mcg/DOSE	GSK	SPRAY NASAL-FRASCO COM 120 DOSES	03	R\$ 38,81	R\$ 116,43

ITEM 177 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	GLICAZIDA 60mg	SERVIER	COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	2.970	R\$ 1,82	R\$ 5.405,40

ITEM 178 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	GLICAZIDA 60mg	SERVIER	COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	990	R\$ 1,82	R\$ 1.801,80

ITEM 179 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300mg	MARJAN	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00

ITEM 180 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300mg	MARJAN	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00

ITEM 182 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5mg	EMS	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	135	R\$ 1,18	R\$ 159,30

ITEM 190 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HIDROCLORTIAZIDA 25mg	CIMED	COMPRIMIDOS SIMPLES	180	R\$ 0,09	R\$ 16,20

ITEM 191 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	-------	---------	-----	----------------	-------------

1	CLORANA 25mg	SANOFI	COMPRIMIDOS SIMPLES	270	R\$ 0,25	R\$ 67,50
---	--------------	--------	------------------------	-----	----------	-----------

ITEM 192 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORANA 25mg	SANOFI	COMPRIMIDOS SIMPLES	90	R\$ 0,25	R\$ 22,50

ITEM 195 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	INSULINA ASPARTATE 100ui/ml	NOVO NORDISK	CANETA- SOLUÇÃO INJETÁVEL (3ML)	432	R\$ 41,00	R\$ 17.712,00

ITEM 196 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	INSULINA ASPARTATE 100ui/ml	NOVO NORDISK	CANETA- SOLUÇÃO INJETÁVEL (3ML)	144	R\$ 41,00	R\$ 5.904,00

ITEM 197 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	INSULINA DEGLUDECA 100ui/ml	NOVO NORDISK	CANETA- SOLUÇÃO INJETÁVEL (3ML)	45	R\$ 145,00	R\$ 6.525,00

ITEM 198 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	INSULINA DEGLUDECA 100ui/ml	NOVO NORDISK	CANETA- SOLUÇÃO INJETÁVEL (3ML)	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00

ITEM 209 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	INSULINA NPH 100ui/ml	ELI LILLY	FRASCO AMPOLA 10ML	36	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00

ITEM 210 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor	Valor total
------	-----------	-------	---------	-----	-------	-------------

					unitário	
1	INSULINA NPH 100ui/ml	ELI LILLY	FRASCO AMPOLA 10ML	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00

ITEM 215 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LACTULOSE 667mg/ml	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO 120ML	72	R\$ 9,49	R\$ 683,28

ITEM 216 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LACTULOSE 667mg/ml	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO 120ML	24	R\$ 9,49	R\$ 227,76

ITEM 217 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVOTIROXI NA 100mcg	MERCK SA	COMPRIMIDOS	540	R\$0,19	R\$102,60

ITEM 218 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVOTIROXINA 100mcg	MERCK SA	COMPRIMIDOS	180	R\$ 0,19	R\$ 34,20

ITEM 219 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVOTIROXINA 150mcg	MERCK SA	COMPRIMIDOS	270	R\$ 0,19	R\$ 51,30

ITEM 220 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVOTIROXINA 150mcg	MERCK SA	COMPRIMIDOS	90	R\$ 0,26	R\$ 23,40

ITEM 221 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVOTIROXINA 25mcg	MERCK SA	COMPRIMIDOS	1.080	R\$ 0,17	R\$ 183,60

ITEM 222 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVOTIROXINA 25mcg	MERCK SA	COMPRIMIDOS	360	R\$ 0,17	R\$ 61,20

ITEM 223 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor	Valor total

					unitário	
1	LEVOTIROXINA 75mcg	MERCK SA	COMPRIMIDOS	270	R\$ 0,15	R\$ 40,50

ITEM 224 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVOTIROXINA 75mcg	MERCK SA	COMPRIMIDOS	90	R\$ 0,15	R\$ 13,50

ITEM 225 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVOTIROXINA 88mcg	MERCK SA	COMPRIMIDOS	810	R\$ 0,18	R\$ 145,80

ITEM 226 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEVOTIROXINA 88mcg	MERCK SA	COMPRIMIDOS	270	R\$ 0,18	R\$ 48,60

ITEM 227 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LINAGLIPTINA 5mg	BOEH RINGER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	810	R\$ 7,00	R\$ 5.670,00

ITEM 228 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LINAGLIPTINA 5mg	BOEH RINGER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00

ITEM 233 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LOSARTANA POTÁSSICA 50mg	PRATI- DONADUZZI	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	4.320	R\$ 0,05	R\$ 216,00

ITEM 234 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LOSARTANA POTÁSSICA 50mg	PRATI- DONADUZZI	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	1.440	R\$ 0,05	R\$ 72,00

ITEM 235 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	MALEATO DE ENALAPRIL 10mg	CIMED	COMPRIMIDOS	540	R\$ 0,09	R\$ 48,60

ITEM 236 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	MALEATO DE ENALAPRIL 10mg	CIMED	COMPRIMIDOS	180	R\$ 0,09	R\$ 16,20

ITEM 241 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	MESILATO DE DOXAZOSINA 4mg	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDOS	540	R\$ 0,92	R\$ 496,80

ITEM 242 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	MESILATO DE DOXAZOSINA 4mg	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDOS	180	R\$ 0,92	R\$ 165,60

ITEM 249 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10mg	BIOSSIN TETICA	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 1,09	R\$ 294,30

ITEM 257 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	OMEPRAZOL 20mg	PRATI-DONADUZZI	CAPSULAS	5.670	R\$ 0,06	R\$ 340,20

ITEM 261 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ONDANSETRONA 8mg	BIOLAB	COMPRIMIDOS	270	R\$ 5,55	R\$ 1.498,50

ITEM 265 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PANTOPRAZOL 40mg	NOVA QUÍMICA	CAPSULAS	1.080	R\$ 0,31	R\$ 334,80

ITEM 267 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PARACETAMOL 500MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDOS	1.080	R\$ 0,20	R\$ 216,00

ITEM 269 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor	Valor total

					unitário	
1	PERINDOPRIL ARGININA 10mg	SERVIER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 4,50	R\$ 2.430,00

ITEM 270 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PERINDOPRIL ARGININA 10mg	SERVIER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00

ITEM 275 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PUREZONE	LOREAL	SABONETE EM BARRA	18	R\$ 13,89	R\$ 250,02

ITEM 276 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PUREZONE	LOREAL	SABONETE EM BARRA	06	R\$ 13,89	R\$ 83,34

ITEM 279 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	RAMIPRIL 5mg + HIDROCLORTIAZIDA 12,5mg	LIBBS	COMPRIMIDOS	270	R\$ 1,34	R\$ 361,80

ITEM 280 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	RAMIPRIL 5mg + HIDROCLORTIAZIDA 12,5mg	LIBBS	COMPRIMIDOS	90	R\$ 1,34	R\$ 120,60

ITEM 283 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	RIVAROXABANA 15mg	BAYER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	810	R\$ 7,85	R\$ 6.358,50

ITEM 284 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	RIVAROXABANA 15mg	BAYER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 7,85	R\$ 2.119,50

ITEM 285 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	RIVAROXABANA 20mg	BAYER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	810	R\$ 9,00	R\$ 7.290,00

ITEM 286 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	RIVAROXABANA 20mg	BAYER	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 9,00	R\$ 2.430,00

ITEM 287 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ROSUVASTATINA CÁLCICA 5mg	ASTRA ZENECA	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 2,00	R\$ 1.080,00

ITEM 288 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ROSUVASTATINA CÁLCICA 5mg	ASTRA ZENECA	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00

ITEM 289 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SINVASTATINA 10mg	SANDOZ	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	1.080	R\$ 0,16	R\$ 172,80

ITEM 290 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SINVASTATINA 10mg	SANDOZ	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	360	R\$ 0,16	R\$ 57,60

ITEM 291 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SINVASTATINA 20mg	CIMED	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	1.620	R\$ 0,17	R\$ 275,40

ITEM 295 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SINVASTATINA 40mg	SANDOZ	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	1.890	R\$ 0,45	R\$ 850,50

ITEM 304 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5g	NOVA QUÍMICA	SACHÊS	180	R\$ 2,07	R\$ 372,60

ITEM 307 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	-------	---------	-----	----------------	-------------

1	SULFATO DE GLICOSAMINA 500mg + CONDROITINA 400mg	ACHE	CAPSULAS	810	R\$ 2,07	R\$ 1.676,70
---	--	------	----------	-----	----------	--------------

ITEM 308 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SULFATO DE GLICOSAMINA 500mg + CONDROITINA 400mg	ACHE	CAPSULAS	270	R\$ 2,13	R\$ 575,10

ITEM 319 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TELMISARTANA 80mg + HIDROCLORTIAZIDA 12,5mg	BOEHRINGER	COMPRIMIDOS	810	R\$ 4,41	R\$ 3.572,10

ITEM 320 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TELMISARTANA 80mg + HIDROCLORTIAZIDA 12,5mg	BOEHRINGER	COMPRIMIDOS	270	R\$ 4,40	R\$ 1.188,00

ITEM 325 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TELMISARTANA 80mg + ANLODIPINO 5mg	BOEHRINGER	COMPRIMIDOS	540	R\$ 3,85	R\$ 2.079,00

ITEM 326 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TELMISARTANA 80mg + ANLODIPINO 5mg	BOEHRINGER	COMPRIMIDOS	180	R\$ 3,86	R\$ 694,80

ITEM 327 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TIMOMODULINA 20mg/ml	ACHE	XAROPE-FRASCO 120ml	45	R\$ 87,35	R\$ 3.930,75

ITEM 328 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	-------	---------	-----	----------------	-------------

1	TIMOMODULINA 20mg/ml	ACHE	XAROPE- FRASCO 120ml	15	R\$ 87,35	R\$ 1.310,25
---	-------------------------	------	----------------------------	----	-----------	--------------

ITEM 332 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TRAVOPROSTA 0,04mg/ml + MALEATO DE TIMOLOL 6,8mg/ml	ALCON	SOLUÇÃO OFTÁLMICA- FRASCO 5ml	09	R\$ 240,00	R\$ 2.160,00

ITEM 333 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TRAVOPROSTA 0,04mg/ml + MALEATO DE TIMOLOL 6,8mg/ml	ALCON	SOLUÇÃO OFTÁLMICA -FRASCO 5ml	03	R\$ 240,00	R\$ 720,00

ITEM 336 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	VALSARTANA 320mg	GERMED	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 0,74	R\$ 199,80

ITEM 338 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	VARFARINA SÓDICA 5mg	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDOS	270	R\$ 0,22	R\$ 59,40

Valor total do item R\$ 59,40 (Cinquenta e nove reais e quarenta centavos).

ITEM 340 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	VILDAGLIPTINA 50mg	NOVARTIS	COMPRIMIDOS	1.080	R\$ 3,24	R\$ 3.499,20

Valor total do item R\$ 3.499,20 (Três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

ITEM 341 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	VILDAGLIPTINA 50mg	NOVARTIS	COMPRIMIDOS	360	R\$ 3,24	R\$ 1.166,40

Valor total do item R\$ 1.166,40 (Hum mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

ITEM 342 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor	Valor total
------	-----------	-------	---------	-----	-------	-------------

					unitário	
1	VILDAGLIPTINA 50mg + METFORMINA 850mg	NOVARTIS	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 3,48	R\$ 1.879,20

Valor total do item R\$ 1.879,20 (Hum mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos).

ITEM 343 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	VILDAGLIPTINA 50mg + METFORMINA 850mg	NOVARTIS	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 3,48	R\$ 626,40

Valor total do item R\$ 626,40 (Seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).

ITEM 344 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	VITAMINA A 400mcg + VITAMINA B1 (TIAMINA) 1,2mg + VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA) 1,3mg + VITAMINA B3 (NIACINA) 16 mg + VITAMINA B5 (AC. PANTOTENICO) 5mg + VITAMINA B6 (PIRIDOXINA) 1,3 mg + VITAMINA B9 (AC.FOLICO) 240 mcg + VITAMINA B12 (CIANOCO BALAMINA) 2,4 mcg + VITAMINA C 45mg + VITAMINA D 5mcg + VITAMINA E 6,7 mg + VITAMINA H (BIOTINA) 30 mcg + VITAMINA K 65 mcg + CALCIO	WYETA	COMPRIMIDOS	1.080	R\$1,70	R\$ 1.836,00

250mg + CLORO 320 mcg + COBRE 450mg + CROMO 18mcg + FERRO 8,1mg + FOSFORO 125mg + IODO 33mcg + MAGNESIO 100mg + MANGANES 1,2mg + MOLIBDENIO 23mcg + POTASSIO 10mcg + SELENIO 20mcg + ZINCO 7mg						
--	--	--	--	--	--	--

Valor total do item R\$ 1.836,00 (Hum mil, oitocentos e trinta e seis reis).

ITEM 345 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Marca	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	VITAMINA A 400mcg + VITAMINA B1 (TIAMINA) 1,2mg + VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA)1,3mg + VITAMINA B3 (NIACINA) 16 mg + VITAMINA B5 (AC. PANTOTENICO) 5mg + VITAMINA B6 (PIRIDOXINA) 1,3 mg + VITAMINA B9 (AC.FOLICO) 240 mcg + VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMIN A) 2,4 mcg + VITAMINA C 45mg + VITAMINA D 5mcg + VITAMINA E 6,7 mg +VITAMINA H (BIOTINA) 30 mcg + VITAMINA K 65 mcg + CALCIO 250mg + CLORO 320 mcg + COBRE 450mg + CROMO 18mcg + FERRO 8,1mg + FOSFORO 125mg + IODO 33mcg + MAGNESIO 100mg + MANGANES 1,2mg + MOLIBDENIO 23mcg + POTASSIO 10mcg + SELENIO 20mcg +	WYETA	COMPRIMIDOS	360	R\$ 1,70	R\$ 612,00

	ZINCO 7mg					
--	-----------	--	--	--	--	--

Valor total do item R\$ 612,00 (Seiscentos e doze reais).

VALOR GLOBAL: R\$ 227.479,50 (Duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta reais)

Assinatura: 17/02/17

PROCESSO: 005/17 PREGÃO ELETRÔNICO:002 /17 ATA DE REGISTRO: 027 /17

OBJETO: Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de medicamentos para atender mandado judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI- ME

ITEM 17 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	ADAPALENO 1mg/g	GEL DERMATOLÓGICO – 30G	18	R\$ 27,77	R\$ 499,86

ITEM 88 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60mg	COMPRIMIDOS	360	R\$ 0,36	R\$ 129,60

ITEM 138 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24mg	COMPRIMIDOS	90	R\$ 0,50	R\$ 45,00

ITEM 143-Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	DIMENIDRATO 100mg	COMPRIMIDOS	810	R\$ 0,38	R\$ 307,80

ITEM 144 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	DIMENIDRATO 100mg	COMPRIMIDOS	270	R\$ 0,38	R\$ 102,60

ITEM 153 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ESPIRONOLACT ONA 50mg	COMPRIMIDOS	810	R\$ 0,40	R\$ 324,00

ITEM 154 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	ESPIRONOLACTONA 50mg	COMPRIMIDOS	270	R\$ 0,40	R\$ 108,00

ITEM 161 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	EZETIMIBA 10mg	COMPRIMIDOS	270	R\$ 2,05	R\$ 553,50

ITEM 174 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDOS	1.080	R\$ 0,19	R\$ 205,20

ITEM 229 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LOÇÃO DE HIDRATAÇÃO INTENSIVA	FRASCO 120 ML	18	R\$ 28,61	R\$ 514,98

ITEM 230 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	LOÇÃO DE HIDRATAÇÃO INTENSIVA	FRASCO 120 ML	06	R\$ 28,61	R\$ 171,66

ITEM 231 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LOSARTANA POTÁSSICA 25MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 0,81	R\$ 437,40

ITEM 232 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	LOSARTANA POTÁSSICA 25MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 0,81	R\$ 145,80

ITEM 239 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	MALEATO DE TRIMEBUTINA 200mg	CAPSULAS	540	R\$ 1,60	R\$ 864,00

ITEM 250 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	MONTELUCAST E DE SÓDIO 10mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 1,74	R\$ 156,60

ITEM 253 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 1,25	R\$ 337,50

ITEM 254 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 1,25	R\$ 112,50

ITEM 255 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40mg + HIDROCLOROTIAZID A 12,5mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	1.080	R\$ 2,20	R\$ 2.376,00

ITEM 258 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	OMEPRAZOL 20mg	CAPSULAS	1.890	R\$ 0,10	R\$ 189,00

ITEM 268 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	PARACETAMOL 500mg	COMPRIMIDOS	360	R\$ 0,11	R\$ 39,60

ITEM 277 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	RAMIPRIL 5 mg	COMPRIMIDOS	405	R\$ 1,08	R\$ 437,40

ITEM 278 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	RAMIPRIL 5 mg	COMPRIMIDOS	135	R\$ 1,08	R\$ 145,80

ITEM 292 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	SINVASTATINA 20mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	540	R\$ 0,21	R\$ 113,40

ITEM 303 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5g	SACHÊS	540	R\$ 3,22	R\$ 1.738,80

ITEM 305 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5g + SULFATO DE CONDROITINA 1,2g	SACHES	810	R\$ 5,44	R\$ 4.406,40

ITEM 306 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5g + SULFATO DE CONDROITINA 1,2g	SACHES	270	R\$ 5,44	R\$ 1.468,80

ITEM 315 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

tem	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
-----	-----------	---------	-----	----------------	-------------

1	TARTARATO DE BRIMONIDINA 2mg/ml (0,2%)	SOL. OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	14	R\$ 25,85	R\$ 361,90
---	--	-----------------------------	----	-----------	------------

ITEM 316 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	TARTARATO DE BRIMONIDINA 2mg/ml (0,2%)	SOL. OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	04	R\$ 25,85	R\$ 103,40

ITEM 339 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	VARFARINA SÓDICA 5mg	COMPRIMIDOS	90	R\$ 0,24	R\$ 21,60

VALOR GLOBAL: R\$ 16.418,10 (Dezesseis mil, quatrocentos e dezoito reais e dez centavos).

Assinatura: 17/02/17

PROCESSO: 005/17 PREGÃO ELETRÔNICO:002 /17 ATA DE REGISTRO: 028 /17

OBJETO: Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de medicamentos para atender mandado judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

ITEM 34 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ATORVASTATINA 40mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 2,14	R\$ 192,60

ITEM 36 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BACLOFENO 10mg	COMPRIMIDOS	1.620	R\$ 0,38	R\$ 615,60

ITEM 39 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	BESILATO DE ANLODIPINO 5mg + LOSARTANA POTÁSSICA 100mg	CAPSULAS	540	R\$ 2,40	R\$ 1.296,00

ITEM 46 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	CANDESARTANA CILEXETILA 16mg	COMPRIMIDOS SIMPLES	90	R\$ 1,07	R\$ 96,30

ITEM 47 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CANDESARTANA CILEXETILA 16mg	COMPRIMIDOS SIMPLES	540	R\$ 2,76	R\$ 1.490,40

	+ HIDROCLOROTIAZ IDA 12,5mg				
--	-----------------------------------	--	--	--	--

ITEM 48 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	CANDESARTANA CILEXETILA 16mg + HIDROCLOROTIA ZIDA 12,5mg	COMPRIMIDOS SIMPLES	180	R\$ 2,76	R\$ 496,80

ITEM 68 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	CIMETIDINA 200mg	COMPRIMIDOS	90	R\$ 0,39	R\$ 35,10

ITEM 80 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRIN A 5mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	180	R\$ 0,44	R\$ 79,20

ITEM 116 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30mg	COMPRIMIDOS SIMPLES	180	R\$ 2,71	R\$ 487,80

ITEM 118 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40mg	COMPRIMIDOS SIMPLES	90	R\$ 0,13	R\$ 11,70

ITEM 119 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIATO DE RANITIDINA 150mgDR	COMPRIMIDOS	540	R\$ 0,21	R\$ 113,40

ITEM 121 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4mg	CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	270	R\$ 4,07	R\$ 1.098,90

ITEM 146 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	DIOSMINA	COMPRIMIDOS	540	R\$ 0,58	R\$ 313,20

	450mg + HESPERIDINA 50mg	REVESTIDOS			
--	--------------------------------	------------	--	--	--

ITEM 162 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	EZETIMIBA 10mg	COMPRIMIDOS	90	R\$ 1,61	R\$ 144,90

ITEM 163 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	EZETIMIBA 10mg + SINVASTATINA 20mg	COMPRIMIDOS	1890	R\$ 1,84	R\$ 3.477,60

ITEM 164 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	EZETIMIBA 10mg + SINVASTATINA 20mg	COMPRIMIDOS	630	R\$ 1,84	R\$ 1.159,20

ITEM 173 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDOS	3.240	R\$ 0,08	R\$ 259,20

ITEM 181 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	405	R\$1,95	R\$ 789,75

ITEM 183 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	270	R\$ 2,44	R\$ 658,80

ITEM 184 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 2,44	R\$ 219,60

ITEM 237 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	MALEATO DE TIMOLOL 0,5%	SOL. OFTÁLMICA – FRASCO 10ML	09	R\$ 6,66	R\$ 59,94

ITEM 238 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	MALEATO DE TIMOLOL 0,5%	SOL. OFTÁLMICA – FRASCO 10ML	03	R\$ 6,66	R\$ 19,98

--	--	--	--	--	--

ITEM 240 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	MALEATO DE TRIMEBUTINA 200mg	CAPSULAS	180	R\$ 1,96	R\$ 352,80

ITEM 256 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40mg + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	360	R\$ 2,11	R\$ 759,60

ITEM 262 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	ONDANSETRON A 8 mg	COMPRIMIDOS	90	R\$ 5,98	R\$ 538,20

ITEM 266 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	PANTOPRAZOL 40mg	CAPSULAS	360	R\$ 0,91	R\$ 327,60

ITEM 296 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	SINVASTATINA 40mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	630	R\$ 0,77	R\$ 485,10

ITEM 337 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
1	VALSARTANA 320mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	90	R\$ 0,83	R\$ 74,70

VALOR GLOBAL: R\$ 15.653,97 (Quinze mil, seiscientos e cinquenta e três reais e noventa e sete centavos)

Assinatura: 17/02/17

PROCESSO: 014/17 PREGÃO ELETRÔNICO:004 /17 ATA DE REGISTRO: 032 /17

OBJETO: Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de fraldas descartáveis para atender os pacientes cadastrados mandado judicial

DETENTORA: DISTRIBUIDORA SARAPUI LTDA -ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor unitário	Valor total
1	ABSORVENTE GERIÁTRICO - TAMANHO ÚNICO - Camada interna de celulose, flocos de gel superabsorvente e cobertura filtrante – Tamanho Único – Validade Mínima: 02 anos	UN	2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor unitário	Valor total
3	FRALDA DESCARTÁVEL BIGFRAL TAMANHO M - Apresenta barreiras antivazamento, indicador de umidade/ troca, formato anatômico, flocos de gel superabsorventes, que garantem maior absorção e retenção de líquidos, difusor de líquido spum layer e fitas adesivas reposicionáveis Tamanho M (Cintura: 80 a 115cm Peso: 40kg a70kg) , Validade Mínima: 02 anos Obs.: Mandado nº 073.2016/000148-1	UN	2.400	R\$ 2,03	R\$ 4.872,00

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor unitário	Valor total
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG – ACIMA DE 14KG - Máxima Proteção, com gel superabsorvente, barreiras antivazamento aliados ao seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Tamanho XXG (Peso: Acima de 14kg) , Validade Mínima: 02 anos	UN	6.000	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00

VALOR GLOBAL: R\$ 11.022,00 (Onze mil e vinte e dois reais)

Assinatura: 21/02/2017

PROCESSO: 014/17 PREGÃO ELETRÔNICO:004 /17 ATA DE REGISTRO: 033 /17

OBJETO: Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de fraldas descartáveis para atender os pacientes cadastrados mandado judicial

DETENTORA: TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - ME.

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor unitário	Valor total
2	FRALDA GERIÁTRICA USO ADULTO TAMANHO G- Formato anatômico com barreiras nas laterais antivazamento, antialérgica, material ultra absorvente: Transfer – Layer – Tamanho G (Cintura: 115 a 150cm Peso: 70kg a 90kg) , Validade Mínima: 02 anos	UN	16.000	R\$ 0,87	R\$ 13.920,00

VALOR GLOBAL: R\$ 13.920,00 (Treze mil, novecentos e vinte reais)

Assinatura: 21/02/2017

PROCESSO: 014/17 PREGÃO ELETRÔNICO:004 /17 ATA DE REGISTRO: 034/17

OBJETO: Responsável pelo fornecimento da ata de registro de preço para eventual fornecimento de fraldas descartáveis para atender os pacientes cadastrados mandado judicial

DETENTORA: SALVI, LOPES & CIA LTDA ME

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor unitário	Valor total
5	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P - Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de	UN	3.200	R\$ 0,81	R\$ 2.592,00

	elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. – Tamanho P (Cintura: 40 a 80cm Peso: 20kg a 40kg), Validade Mínima: 02 anos				
--	---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 2.592,00 (Dois mil, quinhentos e noventa e dois reais)

Assinatura: 21/02/2017